



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

W Brukseli zakończyła się sesja plenarna Komitetu Regionów z udziałem Marszałka Woźniaka

W Brukseli zakończyła się dzisiaj dwudniowa sesja plenarna Komitetu Regionów (15-16 czerwca), w której udział wzięli Marszałek Marek Woźniak. Członkowie KR debatowali m.in. nad sytuacją europejskiego przemysłu stalowego, przeglądem 7-letniego budżetu unijnego 2014-2020 oraz wyzwaniem stojącymi przed samorządami w Europie. Komisarz Elżbieta Bieńkowska odpowiedzialna za rynek wewnętrzny, przemysł, przedsiębiorczość i MŚP, Vytenis Andriukaitis, Komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa żywności oraz Jan Olbrycht, Poseł do Parlamentu Europejskiego byli uczestnikami debat, które odbyły się podczas obrad sesji plenarnej.

W ramach przygotowań do sesji M. Woźniak uczestniczył także w spotkaniu szefów delegacji krajowych z Przewodniczącym Komitetu Regionów, Markku Markkulą, posiedzeniu Prezydium KR, spotkaniach grupy Europejskiej Partii Ludowej oraz przewodniczył posiedzeniu polskiej delegacji. Tematem, który pojawiał się podczas wszystkich tych spotkań była kwestia przyszłotygodniowego referendum w Wielkiej Brytanii. Członkowie Komitetu zgodnie wypowiedzieli się, że Brexit byłby niekorzystnym scenariuszem nie tylko dla Wielkiej Brytanii. „Na tej decyzji straci cała Unia Europejska, jej negatywne skutki odczuje nawet gospodarka światowa” – powiedział Marek Woźniak. W tym kontekście wskazał on również uwagę na znaczenie odpowiedzialności politycznej: „Musimy przeciwstawiać się wykorzystywaniu sceny europejskiej do celów polityki wewnętrznej, czego niechlubnym przykładem jest Wielka Brytania. Jeden polityk dla partykularnych interesów partyjnych zachwia całą Europą”.

Podczas sesji plenarnej Komitet Regionów przyjął szereg opinii m.in. „Przemysł stalowy: utrzymanie stabilnego zatrudnienia i zrównoważonego wzrostu gospodarczego w Europie”, „Śródkresowy przegląd wieloletnich ram finansowych”, „Przeciwdziałanie radykalizacji postaw i brutalnemu ekstremizmowi: mechanizmy zapobiegania na poziomie lokalnym i regionalnym”, „Reakcja UE na wyzwania demograficzne.”

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli
Zdjęcia: Komitet Regionów







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie